
RADA GMINY
ŻYlNO

UCHWALA NR XVI/IOO/20
RADY GMINY ŻYTNO

z dnia 11 lutego 2020 r-.

w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych dwudziestu jeden pomników
przyrody

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r.
poz. 506, poz. 1309, poz. 1696, poz. 1815 i poz. 1571) oraz art. 45 ust. 2 pkt l ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r. poz. 55) Rada Gminy w Żytnie uchwala, co następuje:

§ l. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych na 21 szt. drzew gatunek
Lipa drobnolistna - (TWa cordata) rosnących na działkach nr ew. 176 i 807/1 obręb Maluszyn, będących
pomnikami przyrody ustanowionych Rozporządzeniem Nr 4/96 Wojewody Częstochowskiego z dnia 6 lutego
1996 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie uznania za pomnik przyrody (Dz. Urz. Woj. Częstochowskiego
z dnia 14.02.1996 r. Nr 2, poz. 132).

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § l dotyczy:

l) usunięcia obumarłych konarów, posuszu z koron drzew oraz chorych gałęzi;

2) oczyszczenie terenu w bezpośrednim sąsiedztwie pielęgnowanych drzew.

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne i konserwacyjne na pomnikach przyrody, o których mowa w § l powinny być
przeprowadzone do 15 marca 2020 r. przy spełnieniu następujących warunków:

1) prace pielęgnacyjne winny być przeprowadzone przez firmę specjalistyczną, z nadzorem osoby która posiada
kwalifikacje zawodowe w zawodach związanych z pielęgnacją zieleni przy zabytkach wpisanych do rejestru;

2) przy wykonywaniu cięć sanitarnych w koronach należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzewa;

3) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych drzew będących pomnikiem przyrody;

4) wykonaniu zabiegów pielęgnacyjnych, celem oceny zgodności wykonywanych prac z założeniami
przedstawionymi w niniejszej uchwale, przeprowadzone zostaną oględziny pomników przyrody.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żytno.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY
Rady G~;Xytno

mS' C~IU!

Id: 9COF38 I5-CCDF-4793-B57D-9091 B2CD4725. Uchwalony Strona l


